ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

 1

ATA DA SEXAGÉSIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE AMARAL FERRADOR.

Aos dezessete (17) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito (2018), às dezenove
horas (19h00min), no prédio cedido pela Prefeitura Municipal, conforme o Decreto nº 1.703/2011 a
Câmara de Vereadores, sob a Presidência do Vereador CARLOS RAFAEL SILVA DA SILVA, presentes os
Vereadores: Marcio Machado de Vasconcellos e Gilnei Ovicki da Bancada do MDB; Arimar Nunes de
Freitas, Lenara Vargas dos Santos, Paulo Sergio da Silva e Suerrer de Abreu Coelho da Bancada do PDT,
João Carlos Coelho Martins da Bancada do PSDB e Ronivan Fontoura Braga da Bancada do PP. Assim
reunidos, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão e colocou em discussão e votação a Ata da Sessão
Anterior que foi APROVADA POR UNANIMIDADE. EXPEDIENTE RECEBIDO: Of. nº. 154/2018-GAB, que
solicita a retirada da inclusão do Projeto de Lei nº. 054/2018, que Dispõe sobre a gratificação para
motorista lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na condição de condutor de ambulância (transporte
de urgência e emergência) e dá outras providências. Neste dia não houve Ordem do Dia e o Grande
Expediente e Momento de Líderes foram dispensados em acordo com todos os vereadores, devido a
realização da Primeira Sessão Farroupilha no mesmo dia. PRESIDENTE – Nada mais havendo a tratar, o
Senhor Presidente encerrou a Sessão convocando os Senhores para a Sessão Farroupilha, que ocorreria as
vinte horas no Salão do CTG Passo da Lealdade, com a entrega de Titulo de Cidadão Amaralense para o
Doutor Marcelo Malizia Cabral e a homenagem de Mérito Farroupilha a personalidades relevantes para a
tradição gaúcha do município. Para constar eu Marcio Machado de Vasconcellos
............................................................................. Secretário lavrei a presente Ata que vai assinada por
mim, pelo Senhor Presidente e demais Vereadores presentes.

______________________________________
Vereador Carlos Rafael Silva da Silva

PRESIDENTE

______________________________
Vereador Arimar Nunes de Freitas

______________________________________

Vereador Ronivan Fontoura Braga

__________________________________

Vereador Paulo Sergio da Silva

_________________________________
Vereador Lenara Vargas dos Santos

________________________________
Vereador João Carlos Coelho Martins

__________________________________

Vereador Suerrer de Abreu Coelho

_________________________________

Vereador Gilnei Ovicki